Artigo 1º O Orçamento consolidado do Município de Itaúna do Sul, Estado do Paraná, 

para o exercício financeiro de 2016, discriminado pelos anexos integrantes desta 

Lei, compostos pela receita e despesa, estima a RECEITA deste Município no 

valor de R$ 21.688.634,00 (Vinte e um milhões, seiscentos e oitenta e oito mil, 

seiscentos e trinta e quatro reais) e fixa a DESPESA em igual importância. 

Artigo 2º A Receita será realizada mediante a arrecadação de tributos, rendas e outras 

Receitas Correntes e de Capital, na forma da Legislação de acordo com o 

seguinte desdobramento: 

RECEITAS CORRENTES DA ADMINISTRAÇÃO DIRETA